



BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 1(590)

W okresie ferii zimowych biuro Zarządu Oddziału będzie czynne we WTORKI i PIĄTKI w godz. od 9-14

INICJATYWY USTAWODAWCZE ZNP

Zgodnie z przyjętą przez 42 Krajowy Zjazd ZNP uchwałą, Związek Nauczycielstwa Polskiego poczynił pierwsze kroki w sprawie powiązania wynagrodzeń nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce. Zostały zebrane wymagane podpisy i złożono u pani marszałek Sejmu zawiadomienie o utworzeniu komitetu inicjatywy ustawodawczej. Przyjęcie zgłoszenia pozwoli na rozpoczęcie procedury zbierania podpisów (*zgodnie z obowiązującym prawem konieczne jest zebranie 100 tys. podpisów*) pod obywatelskim projektem ustawy o zmianie ustawy Karta nauczyciela zmierzającej do podwyższenia nauczycielskich wynagrodzeń.

Pomysł ZNP zakłada, że wysokość średniego i zasadniczego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego powinna stanowić określony procent przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w III kwartale roku wcześniejszego. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela dyplomowanego z tytułem magistra i przygotowaniem pedagogicznym stanowiłoby **co najmniej 100 proc. przeciętnego wynagrodzenia**. Wynagrodzenie zasadnicze na pozostałych poziomach awansu i wykształcenia byłoby proporcjonalnie niższe, z tym, że wynagrodzenie stażysty z tytułem magistra i przygotowaniem pedagogicznym stanowiłoby co najmniej 73 proc. wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego.

Gdyby rozwiązania te obowiązywały obecnie, to od 1 stycznia 2020 r. wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela dyplomowanego wynosiłoby minimum 4931 zł, czyli – według GUS – tyle, ile przeciętne wynagrodzenia w gospodarce w III kwartale 2019 r., a wynagrodzenie zasadnicze stażysty – co najmniej 3599 zł. To – odpowiednio – ok. 1000 i 800 zł więcej niż obecnie.

O rozpoczęciu zbiórki podpisów poinformujemy.

Druga z inicjatyw, to zmiana obecnych restrykcyjnych przepisów dotyczących postępowania dyscyplinarnego wobec nauczycieli.

Związek Nauczycielstwa Polskiego przy pomocy Klubu Parlamentarnego Lewica będzie dążył do znowelizowania Karty Nauczyciela w zakresie prowadzenia postępowania dyscyplinarnego wobec nauczycieli w przypadku popełnienia czynu naruszającego prawa i dobro dziecka. Nasza propozycja ma zlikwidować restrykcyjne przepisy o karach dyscyplinarnych dla nauczycieli, które weszły w życie we wrześniu 2019 r. Brak precyzyjnych zapisów powoduje, że na wszelki wypadek dyrektorzy do rzecznika dyscyplinarnego zgłaszają wszystkie, nawet najdrobniejsze przewinienia, takie jak np. spóźnienie się na lekcje czy przypadki, gdy nauczyciel nie zauważył bójki między uczniami. Projekt ZNP doprecyzowuje obowiązujące obecnie przepisy.

PODWYŻKA WYNAGRODZEŃ AiO

Po trwających wiele miesięcy analizach i wahaniach, Prezydent Miasta Krakowa zdecydował się podwyższyć o 200 złotych wynagrodzenia pracownikom administracji i obsługi. Podwyżka ta jest niezależna od decyzji rządu o podwyższeniu płacy minimalnej. Warto przypomnieć, że podwyższenia wynagrodzeń usilnie i cierpliwie domagały się oddziałowe sekcje pracowników administracji i obsługi ZNP.

PONADZAKŁADOWY UKŁAD ZBIOROWY

Styczniowa podwyżka wynagrodzeń AiO nie kończy jeszcze naszej batalii o godne wynagradzanie tej grupy pracowników. Poprawę ich sytuacji materialnej upatrujemy w wynegocjowaniu i wprowadzeniu w życie ponadzakładowego układu zbiorowego obowiązującego w Gminie Miejskiej Kraków. Zgodnie z umową zawartą w czasie rozmów z Panią Prezydent Anną Korfel-Jasińską i Wydziałem Edukacji w najbliższych dniach złożymy przygotowany przez ZNP projekt tej regulacji. Sądzymy, że wprowadzenie w życie „układu” będzie skutkowało uporządkowaniem zaszłości w wynagradzaniu pracowników i wpłynie na zwiększenie ich wynagrodzeń. My wykonujemy pierwszy krok ale przed nami dość długa droga do osiągnięcia celu. Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, by nastąpiło to rychło.

ROZMOWY Z WYDZIAŁEM EDUKACJI

Wczoraj (20.01.) odbyło się pierwsze spotkanie Wydziału Edukacji z przedstawicielami oświatowych związków zawodowych dotyczące regulaminu dodatków do nauczycielskich wynagrodzeń, będącego załącznikiem do uchwały Rady Miasta Krakowa. Przypomnijmy, że podjęta w sierpniu ubiegłego roku z naruszeniem obowiązującego prawa uchwała została przez nasz Związek zaskarżona do Wojewody Małopolskiego. Głównym zarzutem wobec tej uchwały było pominięcie przez projektodawcę obowiązkowego uzgodnienia treści regulaminu ze związkami zawodowymi.

Przystępując do dyskusji nad regulaminem przedstawiliśmy nasze oczekiwania. Domagamy się przede wszystkim zrównania dodatku funkcyjnego za wychowawstwo nauczycielom przedszkoli z dodatkiem dla wychowawców w szkołach. Postulujemy także o przyznawanie dodatków dla wychowawców w szkołach dla dorosłych oraz wychowawcom w bursach. Postulujemy też zwiększenie środków na dodatek motywacyjny. Padła propozycja, by docenić trud wkładany w pracę kierownikom wycieczek.

Za miesiąc kolejne spotkanie. Do tego czasu miasto podliczy skutki finansowe zaprezentowanych oczekiwań związków zawodowych.

Mamy nadzieję na szybkie zakończenie rozmów i realizację nowego regulaminu.

KOSZTY DOJAZDÓW NA NAUCZANIE INDYWIDUALNE

Rada Miasta zajmowała się ustaleniem sposobu refundacji kosztów dowozu do szkół dzieci niepełnosprawnych przez rodziców własnym samochodem. Przy tej okazji zadaliśmy radnym pytanie: kiedy wreszcie zostaną unormowane zasady dojazdu na nauczanie indywidualne nauczycielom. Po naszych wieloletnich staraniach udało się w większości szkół zapewnić nauczycielom zwrot kosztów za dojazdy środkami komunikacji miejskiej (*będziemy prowadzić kontrole czy wszędzie*). Ale w wielu przypadkach na nauczanie indywidualne koniecznością jest dojazd własnym samochodem i tutaj z powodu braku regulacji zaczynają piętrzyć się przeszkody skutkujące finansowaniem tych dojazdów przez nauczycieli z własnej kieszeni. Radni zapoznani wstępnie z problemem poprosili o zebranie danych i przekazanie im informacji o skali problemu. W związku z tym ZNP przeprowadził rozeznanie i wyniki zostaną przekazane Komisji Edukacji RMK.

ZAPRASZAMY NA SAŁĘ GIMNASTYCZNA

Wszystkich członków ZNP chętnych do czynnego wypoczynku zapraszamy na zajęcia sportowe do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 29 przy alei Dembowskiego 12 W każdą środę od 19³⁰ do 21.